I.

Die XIII mensis Ianuarii, feria V, MDXCIX.

Fratris Iordani Bruni de Nola, apostatae³²⁶³ ordinis fratrum Praedicatorum carcerati in carceribus S. Officii, fuerunt lectae octo propositiones haereticae collectae ex eius libris et processu a RR. PP. Commissario et Bellarmino³²⁶⁴. Ordinatum fuit quod exhibeantur eidem propositiones excerptae ad effectum deliberandi an illas velit abiurare tanquam haeticas. Videantur aliae propositiones haereticae ex processu et libris.

3263. B. (441): apostatae, ordinis fratrum.

3264. B. (441): Bellarmino.

Il secondo decreto è delli 4 di febbraio dello stesso anno. Alla Congregazione tenutasi in quel giorno intervennero i Cardinali Madrucci, Santorio, Deza, Pinelli, Borghese e Arigoni, assistendoli i consultori Dandini, Beccaria, Millino, Tragagliolo, Bellarmino, Filonardo, Monterenzi e il notaio Adriani.

Die IIII mensis Februarii, feria V. MDXCIX.

Frater Iordani quondam Ioanus Bruni de Nola, presbyteri professi ordinis fratrum Praedicatorum, et ab eo apostatae, carcerati in carceribus dictae sanctae Inquisitionis, ac inquisiti et processati de et super haeretica pravitate rebusque aliis in actis causae huiusmodi latius deductis, et illorum occasione lecto³²⁶⁶ processu contra eum formato, et illo mature atque diligenter considerato, ac auditis votis Rev.^{rum} e Patrum Theologorum dictae sanctae Inquisitionis Consultorum in eadem Congregatione interessentium scripto et voce datis, nec non visis et consideratis omnibus et singulis quae videnda et consideranda erant³²⁶⁷:

S.^{mus} Dominus Noster decrevit et ordinavit quod ei intimentur a Patribus Theologis, videlicet a Patre Bellarmino et Commissario, propositiones istae (o illae)³²⁶⁸

3265. Il Manzoni (B., 441 e 442) avverte che la prima parte del documento è "in carattere chiarissimo dell'Adriani", laddove la seconda è "d'altro carattere con abbreviature e scorrezioni".

3266. B. (442): lectu.

3267. B. (442): erat.

3268. Il Manzoni (B., 442): iste (*sic*) (o ille) (*sic*).

tantum haereticae; et non tantum haereticae ita modo declaratae, sed ab antiquissimis Patribus, ab Ecclesia et Sede Apostolica; et si tanquam tales agnoscerit, bene; sin minus, praefigatur³²⁶⁹ sibi terminus 40 dierum.

Sopra questo decreto era tirata per il lungo un linea, ma io ritengo che ciò accadesse nel copiarlo, riducendolo a forma meno scorretta; imperocché quella che io aveva sott'occhio, era la minuta fatta nella Congregazione alla presenza, e forse sotto il dettato, degli Inquisitori o dei Consultori di essa.